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§ 13 

Motion om långsiktigt boende och skolgång för utsatta EU-

medborgare 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1521 

 

Stadsdelsnämndens beslut 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Ärendet 

Anna Rantala Bonnier från partiet Feministiskt initiativ (Fi) tycker att 

Stockholms stad borde ordna bättre boende för utsatta EU-medborgare och se till 

att deras barn får gå i skolan.  

 

När det gäller boendefrågor ansvarar stadens socialförvaltning för frågor om 

stadsövergripande insatser för personer som inte är kommuninvånare ex. EU-

medborgare.  

 

För att tillgodose behov hos målgruppen har socialförvaltningen, tillsammans 

med flera ideella organisationer, ingått ett s.k. IOP:avtal avseende  EU- och 

tredjelandsmedborgare.  

 

Eftersom rättsläget kring om barn till EU-medborgare utan uppehållsrätt har rätt 

till utbildning är oklart anser sig förvaltningen inte kunna stödja förslaget i 

motionen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

7 mars 2021. 

Dnr EÅV 2020/505. 

 

Yrkande 

1. Hassan Jama m.fl. (V) yrkade bifall till motionen i sin helhet, samt 

2. att därutöver anföra 
 

Vi tackar förvaltningen för ett svar som lyfter fram viktiga aspekter.  Svaret 

påminner också om den komplexitet som uppstår i frågor gällande EU-

medborgare och att det är en grupp som i många fall riskerar att hamna mellan 

stolarna på grund av tex rådande lagstiftning eller att det, som förvaltningen 

skriver, inte finns rätt kännedom finns kring vilka åtgärder som bör sättas in och 

hur det ska gå till. 
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Samtidigt befinner vi oss mitt i en pandemi och till följd av den anser vi att det 

är särskilt akut att prioritera rätt insatser för att begränsa smittspridning. Något 

som tyvärr riskerar att ske när utsatta grupper fortsatt tvingas flytta runt mellan 

olika boenden och inte erbjuds en mer permanent lösning. Tillgången till 

långsiktigt boende är därför inte bara viktigt för att det ger personerna i fråga 

möjlighet till stabilitet, och därmed tid till att istället fokusera på att tex söka 

arbete, utan också ett sätt att minska smittspridningen. 

 

När det gäller utbildning för barn till EU-medborgare vill vi återigen hänvisa 

till barnkonventionen och alla barns rätt till utbildning. Det bör gälla alla barn 

som vistas och bor i Stockholm under en längre tid - och inte göras några 

undantag oavsett om de omfattas av skollagen eller inte. Vi ser positivt på 

ambitionen att lyfta frågan ur ett bredare perspektiv gällande lagstiftning och 

praxis och vill återigen understryka att det som alltid bör sättas i första hand är 

att kunna garantera alla barn deras mänskliga rättigheter. Om staden inte 

erbjuder skolgång till EU-medborgares barn bryter staden direkt mot 

barnkonventionens bestämmelser om alla barns rätt till utbildning, och fråntar 

barnen rätten till en av konventionens grundprinciper; varje barns rätt till att 

utvecklas fysiskt, psykiskt och socialt. Och där har tillgången till skolgång en 

direkt avgörande roll. 

 

Yrkande 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande mot 

sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 

 

Reservation 
Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 

yrkande. 

 

Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets yrkande. 

 

 


